Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 97 г.Ельца»

П Р И К А З

по основной деятельности

от 30.08.2019г.                                                                                             № 260

О комплектовании дошкольной

группы на 2019-2020 учебный год.

   В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ, ФЗ № 124 от 24.07.1998

г. «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ», Федеральным

государственным образовательным стандартом дошкольного образования,

утвержденным приказом МОиН РФ от 17.10.2013г. № 1155,  в соответствии с

заявлениями родителей о переводе детей из одной образовательной

дошкольной организации в другую, направлениями управления образования

администрации городского округа город Елец, а также с целью создания

благоприятных условий для подготовки к обучению в гимназии, обеспечения

равных стартовых возможностей детям старшего дошкольного возраста

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Зачислить в дошкольную группу гимназии с полным днем

пребывания детей  5-7 лет. в соответствии с поданными родителями

(законными представителями) заявлениями с 01.09.2019г.:

№ Ф.И.О. ребенка дата

рождения

1 Афонина Арина Евгеньевна 01.10.2013

2 Ахмедов Иван Елвинович 16.11.2012

3 БогачеВа Милана Алексеевна 16.04.2013

4 Борисова Наина Николаевна 08.10.2013

5 Галанова Анастасия Павловна 31.05.2013

6 Герасимов Сергей Денисович 08.10.2012

7 Гриднев Прохор Александрович 13.11.2013

8 Гридчин Степан Михайлович 12.12.2012

9 Заицкий Ярослав Романович  03.12.2012

10 Конопля Герман Александрович 17.02.2013

11 Косыгина Валерия Ильинична 10.12.2012

12 Ларин Сергей Борисович 01.02.2013

13 Окунев Даниил Александрович 06.05.2013

14 Орехова Ева Денисовна 18.06.2013

15 Панов Матвей Андреевич 20.08.2019

16 Пирогова Татьяна Максимовна 10.08.2014

17 Плоцких Снежанна Игоревна 05.06.2013

18 Субботин Максим Алексеевич 13.08.2013

19 Тиньков Александр Сергеевич 15.08.2013

20 Хатюхина Екатерина Ильинична 15.09.2013

21 Хромых Илья Романович 10.03.2013

22 Чекунов Лев Андреевич 18.04.2013

23 Чурляев Егор Максимович 18.01.2013

24 Шувалов Иван Максимович 07.02.2013

2. Утвердить режим работы дошкольной группы на 2019-2020 уч.год

(приложение №1).

3. Назначить воспитателями в дошкольную группу с полным днем

пребывания детей Малявину Анну Владимировну (1,0ставка) и Моцик

Ксению Игоревну (0,5 ставки), помощником воспитателя Володину

Анастасию Сергеевну (1,0 ставка). Утвердить регламент работы данных

сотрудников (приложение № 2).

4. Утвердить размер родительской платы за содержание ребенка в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении,

реализующем программу дошкольного общего образования, в размере 1650

рублей в месяц -  для детей нельготной категории, 750 рублей в месяц – для

детей из многодетных семей.

Контроль за своевременной оплатой квитанций родителями возложить

на воспитателей группы Малявину А.В., Моцик К.И.

5. Ответственному за охрану труда и технику безопасности в гимназии

Мильчевскому Е.В. ознакомить сотрудников, работающих в группе

предшкольной подготовки, с инструкциями по охране труда и ТБ,

противопожарной безопасности, о чем сделать соответствующие записи в

журнале инструктажа.

6. Воспитателям принимать детей родителей и отпускать домой только с

родителями (законными представителями), о чем делать соответствующие

записи в журнале посещений.

7. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье

воспитанников в период их пребывания в группе с 07:30 до 14:50 на

воспитателя Малявину А.В. и с 14:20 до 18:00 на воспитателя Моцик К.И.

8. Ответственность за питание воспитанников в группе возложить на зав.

столовой Рощупкину С.М. Ответственность за соблюдение санитарно-

гигиенических требований к содержанию воспитанников в группе, за

противопожарную безопасность возложить на заместителя директора

Краснову О.А.

      9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»                                 В.А.Пирогова

Ознакомлены:

_______Малявина А.В.                      ______ Рощупкина С.М.

______  Моцик К.И.

 ______ Володина А.С.

Приложение № 1

к приказу № 260 от 30.08.2019г.

Режим дня дошкольной  группы   на холодный период

(сентябрь - май)

Прием детей                                                                                    7.30- 7.50

Утренняя гимнастика                                                                     7.50-8.00

Подготовка к первому занятию                                                     8.00-  8.05

Первое занятие                                                                                8.05- 8.35

Подготовка к завтраку, завтрак                                                     8.35-9.00

Подготовка ко второму занятию                                                   9.00-9.05

Второе занятие                                                                                9.05-9.35

Подготовка к третьему занятию                                                    9.35- 9.45

Третье занятие                                                                                 9.45 – 10.15

Подготовка к прогулке, прогулка                                                  10.15 – 11.55

Занятия по интересам                                                                      11.55 – 12.40

Подготовка к обеду, обед                                                               12.40-13.00

Подготовка ко сну                                                                           13.00-13.10

Сон                                                                                                    13.10-15.10

Подъем                                                                                              15.10-15.20

Подготовка к полднику и полдник                                                15.20-15.55

Дополнительные занятия, развивающие занятия  15.55-16.25

Прогулка, уход домой 16.25-18.00

Режим дня группы «Предшкольная пора»  на теплый период

(июнь - август)

Прием детей                                                                                    7.30- 7.50

Утренняя гимнастика                                                                     7.50-8.00

Занятия по интересам, игровая деятельность                              8.00-  8.35

Подготовка к завтраку, завтрак                                                     8.35-9.00

Подготовка к прогулке, прогулка                                                 9.00 – 11.55

Занятия по интересам                                                                     11.55 – 12.40

Подготовка к обеду, обед                                                               12.40-13.00

Подготовка ко сну                                                                           13.00-13.10

Сон                                                                                                    13.10-15.10

Подъем                                                                                              15.10-15.20

Подготовка к полднику и полдник                                                15.20-15.55

Дополнительные занятия, развивающие занятия  15.55-16.25

Прогулка, уход домой                       16.25-18.00

Приложение № 2

к приказу № 260 от 30.08.2019г.

Регламент работы сотрудников дошкольной группы.

Ф.И.О. Время

Малявина Анна Владимировна 07.30-14.50

Моцик Ксения Игоревна 14.20-18.00

Володина Анастасия Сергеевна 08.00-17.00

перерыв с 12.00 до 12.48